
Obsah

Předmluva...............................................................  V

Seznam použitých zkratek.................................................................. XI

Občanský soudní řád ............................................................................ 1
Část první: Obecná ustanovení ........................................... 1
Hlava první: Základní ustanovení (§ 1 až § 6) .................... 1
Hlava druhá: Soudy (§ 7 až § 17) ........................................ 7
Hlava třetí: Účast na řízení (§ 18 až § 35)............................. 32
Hlava čtvrtá: Úkony soudu a účastníků (§ 36 až § 58) .... 52
Část druhá: Činnost soudu před zahájením řízení.............. 83
Hlava první: Předběžná řízení (§ 67 až § 73)....................... 83
Hlava druhá: Předběžná opatření a zajištění důkazu (§ 74 až
§78) ...................................................................................... 87
Část třetí: Řízení v prvním stupni........................................ 94
Hlava první: Průběh řízení (§ 79 až § 119) .......................... 94
Hlava druhá: Dokazování (§ 120 až § 136)..............................177
Hlava třetí: Náklady řízení (§ 137 až § 151a).......................... 212
Hlava čtvrtá: Rozhodnutí (§ 152 až § 175) .......................... 239
Hlava pátá: Zvláštní ustanovení (§ 175a až § 200h)...............287
Část čtvrtá: Opravné prostředky.............................................. 393
Hlava první: Odvolání (§ 201 až § 226)................................ 393
Hlava druhá: Obnova řízení (§ 228 až § 235)....................... 438
Hlava třetí: Dovolání (§ 236 až § 243d)...................................452
Část pátá: Správní soudnictví................................................. 487
Hlava první: Obecná ustanovení o správním soudnictví 
(§ 244 až § 246c)........................................................................487
Hlava druhá: Rozhodování o žalobách proti rozhodnutím
správních orgánů (§ 247 až § 250k) .........................................501
Hlava třetí: Rozhodování o opravných prostředcích proti
rozhodnutím správních orgánů (§ 2501 až § 250s) ..................527
Část šestá: Výkon rozhodnutí................................................. 539

IX



Obsah

Hlava první: Nařízení a provedení výkonu rozhodnutí
(§251 až § 275) ........................... -....................................... 539
Hlava druhá: Srážky ze mzdy (§ 276 až § 302).................... 602
Hlava třetí: Přikázání pohledávky (§ 303 až § 320)..............  644
Hlava čtvrtá: Prodej movitých věcí a nemovitostí (§ 321 až
§ 338)...................................................................................... 660
Hlava pátá: Zřízení soudcovského zástavního práva na ne
movitostech (§ 338a § 328b) .................................................... 714
Hlava šestá: Uspokojení práv na nepeněžité plnění (§ 339 až
§351)......................................................................................... 715
Část sedmá: Jiná činnost soudu (§ 352)............................... 740
Část osmá: Závěrečná ustanovení (§ 355 až § 376).............. 741
Příloha A (§ 248 odst. 3) ..........................................................751
Čl. III zákona č. 519/1991 Sb., ve znění zákona č. 24/1993
Sb................................................................................................ 758
ČL II zákona č. 263/1992 Sb......................................................762
ČL III zákona č. 24/1993 Sb...................................................... 763
ČL II zákona č. 171/1993 Sb......................................................764
Stížnost pro porušení zákona (§ 236 až § 243 občanského 
soudního řádu ve znění účinném do 31. 12. 1991).............. 764
Vyhláška č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a kraj
ské soudy, ve znění vyhlášek č. 5 84/1992 Sb. a č. 194/1993
Sb. (výňatek)............................ 766
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 30. 8. 1993 čj. 
1068/93-OOD, kterou se vydává Vnitřní a kancelářský řád 
pro okresní a krajské soudy (výňatek)......................................796
Vyhláška č. 426/1991 Sb., o srážkách z pracovní odměny 
osob, které jsou ve výkonu trestu odnětí svobody a o výkonu 
rozhodnutí srážkami z pracovní odměny těchto osob a cho
vanců zvláštních výchovných zařízení......................................867

Věcný rejstřík ........................................................................ 873


